گفتنی است؛ دکتر محسن صمداف پس از اتمام تحصیلات خود در رشته پزشکی با فروپاشی شوروی سابق رهسپار ایران شده و به تحصیل علوم دینی در حوزه علمیه قم پرداخت و پس از بازگشت به جمهوری آذربایجان در سال 2007 به عنوان رهبر "حزب اسلام" انتخاب شد و بلاخره پس از چهار سال رهبری این حزب اسلامی به علت مطالبات قانونی، دینی و بشردوستانه با اتهامات واهی در سال 2011 میلادی (1389 شمسی) به 12 سال زندان محکوم گردید و امسال 10 سال از دوران محکومیت ظالمانه این عالم بزرگ شیعه می گذرد.

دادگاه حقوق بشر اروپا در سال 2019، جمهوری آذربایجان را به علت نقض حقوق و ضرر معنوی حجت الاسلام دکتر صمد اف، محکوم و به پرداخت 4000 یورو جریمه کرد.